Murmuratio Phariseorum et Scribarum superba a Domino compressa, ex quibus vitis augetur, 168.

Musica ad funera non conducenda, 19.

Mutatio in hac vita potest esse de hæretico in fidelem, de peccatore in justum, et e contra, 97. Lamentanda in divite et paupere, 121. Epulonis et Lazari, 124. Mutatio officiorum Dei fit ad mutandum hominem in melius, 170.

Myrrha mortuorum offertur, 157.

Mysterium cæleste non semper debet publicari cum scriptis, 86. Pretiosum in vilitate jacet, 99. Evangelicæ lectiones sunt divinis mysteriis obscurate, 126. Cur divinum mysterium occultatur in humano, 132. Ejus magnitudo et altitudo cogit comprehendere, 144. Quæ humanis oculis clara videntur in cælo, sunt profundius obscurata mysteria, 160. Mysteria Christianæ fidei scienter investigata, quod prosunt, 166. Cælestis mysterii declaratio a Deo oranda, et quomodo faciendæ, 64.

Mystica dicta, et facta Christi quare sint talia, 96. Mystica expositio divinæ Scripturæ faciendæ, 95.

Natalis dies hominis lacrymis et querellis abundat, 80. Sanctorum dies natalis est, cum de terra transferuntur in cælum, 129. Iste dies non celebratur epulis, sed imitatione. Celebratur quot annis ad nostram recordationem. Natalis sanctorum est ex martyrio vel morte, 153. Natium solemnitas tenet in exultatione mensuram, 127.

Nationes feræ a Christo pastore ad lenitatem reducitur, 6.

Nativitas regis festivitate et symphonia honoratur, 91. Ab ortu Joannis ad ortum Salvatoris accedimus ex Evangelio, 92, 88. *Vid.* Christi nativitas, Maria Virgo. In nativitate Christi cur auctor taceat, 146. Nascimur ad dolores, cum dolore, etc., 87. *Vid.* Filius.

Natus. Quomodo nondum natus vocat patrem, 67. *Vid.* Catechumenus. Natus lacrymatum ex natura, 89. Nati et terreno Adam, ut flant cælestes, 117. Nati de concupiscentia, ut per Christum renascamur. Natus de carne caro, de spiritu spiritus est, 142. Cur Joannes major in nativitate mulierum, 174. Nati in diversis mensibus, 56.

Natura. Portio naturalis, et lex naturæ data homini a Deo, quæ et qualis, 5. Miratur de partu Virginis, 57. Na-

nra infans ad virtutes, crescit per Deum, 85. Longo usu natura aut producitur, aut obduntur, 87. Felix Deum concipiens, et cur, varie. Generat ad dolores, devorat parvos suos. Cur sterilitate pasceret. Liberata a servitute mortis per nativatem Domini. Natura hominis imbecilla supernam potestatem sentiens trepidabit, 88. Natura lege constringitur, non auctor, 90. Trepida ad Deum, imbecilla ad divinas virtutes. Alta de se præsumit, priusquam se rebus probet. Ei imperat Deus. Miratur in conceptu Elisabeth, 92. Sibi sufficit ad obsequium creatoris, 93. Quid sit peccatum ipsi naturæ, 111. A Deo facta, ut homines crearet ad vitam: generat mortem obnoxia peccato. Nollet suos partus extinguere. Dum condolet, amissam suspirat libertatem. Sed illam recepit dum Christus peccatum mundi sustulit. Sibi per se subvenire non potuit, ideo auctor illam in se suscipit reparandum. Naturæ peccata tribuere, est vivere peccato, 113. Natura humana ex peccato prona ad lapsum, 116. Portat ex gratia imaginei Christi, 117. Paucis contenta, 122. Non perfectit omnia, ut arti aliquid relinquat, 132. Decoratur ex arte. In rebus præsentibus infirmata. Joannes optat naturam venenosi germinis immutare, 137. Humana natura roboratur ad portandum Deitatis gloriam, 142. Ejus incrementum præter naturam quis non suscipit, 142. Vulnerata lethaliter cepit esse origo mortis quæ erat initium vitæ, 143. Curatur nativitate Christi, et fit vivificatio filiorum, 143. Natura virgo rerum mater, 146. Quod natura non habet, est auctoris, 153. Docet quid valeat infantia, 158. Naturam fecit Deus, 160. Quomodo hebetudo naturæ nostræ proficiat in vigorem Divinitatis.

Naufragium mundi cessare indicavit Spiritus sanctus in forma columbæ, 160.

Navis. Ecclesiæ navem dum Christus intrat, mare sæculi quomodo perturbetur, 20. Sedatur tamen a Christo. Navis Christi quando fluctuabat. Quoties Christus nostra dormit in navi, irruiat procella, 21. Dominica navis extra quatuor a gentili, intra ab hæretico. Navis Ecclesiæ indiget Christo, 50. Cur illam ascendat ipse. Navis corporis nostri ut armanda in Quadragesima, 8. Fluctus navem demergit. Nauta intrans mare cæteras curas deponit, 8. Peritus regit navem in tempestate, in sereno quilibet, 20. Intrat mare lucra sperans, 71. Cantat portus et lucra, ne pertimescat ruinas, 118. Artem navigandi invenit, 168. Cantu superat marina discrimina, 10. Vigilat, et cur, 24.

Necessaria providet Deus suis operariis, 170.

Necessitas facit furem, 7. In causis desperatis est sæpe magistra, 35. In adversis voluntati non potest comparari, 110. Necessitatis est acquiescere, velle virtutis. Religiosa necessitas compellit oratorem discedere ab ordine proposito dicendi, 114. Necessitas naturæ quid fecerit homini, et quid gratia, 117. Provehit ad voluntatem, 124. Peccandi abolebitur in gloria, 130. Necessitas magis est quam reatus, querere Deum, et necesse querere, 157. Fragilitas jus necessitatis imponit, 41.

Negare Deo quod vult, est sibi negare quod desiderat, 8, 38. Gratias petentibus non negat Deus, 39. Improbis petitor est, qui quod aliis negat sibi postulat, 45. Nequeunt negari promissa, quando negata solvuntur, quomodo, 89.

Negligentia. Peccata negligentia vitari non possunt, 30.

Negotiator. Ex margaritis est Dominus, et quomodo, 47.

Nequitia spiritualis descripta, 52. Perditorum ligat manus Christo, 100. Cordis confundit iudicium, 131. Cui nequitia sodalis est, ille fas nefasque confundit, 132. Gentes nequitiarum Christo propugnante vincendæ, 171.

Ninivite. Quare surrecturi sunt in iudicio contra Judæos, 57. Salvati ex misericordia, 8.

Noe parens novi sæculi habet in arca totius sæculi partem, et cur, 147. Ejus columba quid indicaverit, 160. Vector novi sæculi, 163. Servata a Noe apponitur cœnæ Petri. In arca custoditus a jejunio, 12. Servavit mundum, 14. Semen sæculi, 69.

Nomen imponitur regibus a triumphis, 57. Dei nomen quomodo sanctificandum in nobis. Vid. Oratio Dominica. Nominum mutatio potest esse, ubi non est varietas personarum, 125. Diversa nomina possunt imponi eisdem personis. Nomina sanctorum sæpe indicant merita et insignia, 154. Gloria et injuria nominis ex bona et mala fama, 69.

Nonagesimus nonus numerus in sinistra laet clausus, addito uno mox transit ad palmam dexteræ, quomodo, 168, cum notat.

Nostra largienda, licet non sint nostra sed pntentur, quomodo, 125.

Novalia ut purgantur, 164.

Novitas vitæ qualis esse debeat, 113. In novitate spiritus serviamus Domino, 115.

Nox. Quare de nocte vult Dominus e cubili inquietari a nobis, 39. Ut oratio facta in media nocte prosit. Quod natus sit tota nocte dormire. Nox mutatur in lucem, resur-

gente Domino, et lætatur a servitute tenebrarum liberata, 77. Dicitur terra, 170. Tenebrat diem, 74.

Noxia. Specie noxiorum sæpe dantur filiis salutaria, 25. Arbor noxia quid faciat monumentis majorum, 162.

Nubes speciem rerum obscurat, 74.

Nuditas filii non sustinetur a patre, 5. Nec in pede. Homini tegitur venia, calet vestita fide, 99. Epulo indutus erat artificiosa nuditate, 123. Nudus erit in tartaro, qui dives esse noluit in celo, 125. Alget nuditas Adæ tecta a Christo, 106.

Numerus centesimus, octogesimus, quinquagesimus, quadragesimus, septenarius, nonagesimus nonus, duodenarius. Vid. suis locis. Numerare per dexteram et sinistram manum, 168, cum notat.

Nuntius sponsalium Dei dat arrham, dotem suscipit, 140. Duobus Christi nuntiis duorum populorum monstratur vocatio, 170. Joannes Baptista nuntius fervens, 91.

Nuptiæ facibus sunt amicæ, 22. Castitas earum. Christi cum Ecclesia quomodo decorentur. Ad clamorem harum nuptiarum Christiani suscitentur. Cur nuptiis interfuerit Christus varie, 157. Felices, quibus Christus est præsens.

Nutritor pueri optime describitur, 62. Totus redactus in parvulum habet mendacium proprietate, etc. S. Paulus factus nutritor, quomodo. Pater non irridet nutritorem parvuli imitatore. Chrysologus spiritualis nutritor parvulorum, quomodo.

O

Obediens, invigilat timore ad arbitrium jubentis, 109. Obedienti dicenda dicantur, ne Doctor offendant, 137. Est mansuetus, discutiens vero immanis, 143.

Obedientia præstita Deo facit ut nobis Dominus succurrat in necessitatibus, 39. Præstanda Deo circa jejunia, 41. Creaturarum Deo præstita. Vid. Creatura omnia, Jussio. Obedientia cogit ad orandum, 138. Obedientia fidelium est gratia Dei, 58.

Oblatio facta Deo de rebus alienis damnosa, 54. Publica oblatio regi nascenti paratur, 102. De divitiis Deo facienda, 86.

Obscurum fidei quid operetur, 102. Facta dictaque Christi obscura nostrum acunt intellectum, 96. Obscura ludanda, 112. Mortalitas obscuritibus involuta, 160.

Obsecratio facta a Paulo per misericordiam Dei cur, 108.

Obsequium rationabile placat Deum, irrationabile exacerbat, 109. Ad obsequium regis militaris statio contemiscit. Rationabile est fervor, irrationabile furor. Deo præstandum cum virtutibus et humilitate, quomodo.

Obsessi a dæmone quæ ei mala faciant, 17. Torquentur, et torquent, 51. Ut invadantur a dæmone, 52. Lunaribus incrementis vexantur. Cur ab hominibus liberantur, 170. Vid. Dæmoniacus.

Obstinatio dure amputat rationem, 131. Judæorum quærit dicere falsitatem.

Occasio dicitur fumans, et ardore ac sanguinibus incenditur, 126. Ni tollatur, peccata non vincuntur. Delinquendi occasio data hominibus ex creatis rebus. Occasio accepta quæ. Occasio salutis fit interdum instrumentum perditionis, 126. Quod est occasio erroris hæretico, Christiano argumentum fidei sit, 144. Occasio perditionis quando fiat materia vitæ, 156. Occasio inducit in peccatum, illative, 15. Ad occasionem peccatorum contumaciter vadens deserit a Deo, 70. Vid. Oratio Dominica. Occasiones peccatorum ut faciant charitatem deseri, 162.

Occidere non vivificare solet dæmon, 151. Tulerunt Judæi lapides ad se ipsos, non Deum occidendum. Non meretur occidi illa quæ vitam parturit, 145.

Occisus pro Christo resurget in Christo, 175. Occiso nemo providere poterat, nisi Christus, qui vitam reparavit occisus, 116.

Ocurrere debemus Domino nostro venienti, 22. Occursus patris ad filium misericordiam ostendit, 3. Dominus occurrit gentili, dum esset peccator, 5. Occurrit in Filio per incarnationem. Occursus Dei non retardatur a carne, 24.

Occultum. Aliqua videntur occulta ex profunditate sui mysterii, 85. Occultum in herba manifestatur in spica, 97. Per Evangelium Christus nudat occulta, 125.

Octogesimus numerus totam fidem præfiguratur et gratiam, 126.

Oculus. Oculi parentum et propinquorum lucernæ sunt filiis, 1. Oculi Dei vident peccatorem, licet peregre profectum, 2. Illustrant visum peccatoris, 3. Levant oculorum caliginem. Hypocritis oculis capitur, 7. Oculi Dei clauduntur, ne puniant, aperiuntur ut adjuvent, 21. Oculi fuere scandalum Evæ, 27. Dei liberant peccatorem, 28. A Deo visus malis caret, bonis donatur, 31. Sine lumine Dei falluntur oculi humani in Dei opere, 51. Oculus impius Deum videre non potest, 55. Teneri oculi lamine tenero committis

landi, 64. In applicatione sarcum elevandi, 65. Maculae aspectu arboris mundantur visione sepulcri, 77. Discipulorum cæcæti a tenebris passionis Domini, 78. Amoris intuentur acutius. Mulierum clausi incredulitatis obscuro, 82. Obscuratis oculis sensum lux refundenda, 87. Arbor oculos aperiendo clausit, 99. Sinapis gramum claudendo aperit oculos. Oculis negata salus, ut tota esset in fide, 110. Oculus purus conturbatur fumo, 111. Oculi non hebetantur magnitudine lucis, sed propria infirmitate, 112. Oculi ministerium pedis non offendat, 120. Epulonibus sursum levati malum ei causant, 122. Oculorum vices mutæ in Lazaro et epulone. Oculi hominum non intuentur quantum sit Deus, sed quia est, 131. Oculus est pretiosus, si perseverat in corpore, 132. Cæcus ad sua crimina, lucidus ad aliena, et alia, 139. Oculus auctor prævaricationis, et alia mala oculorum. Est Dei, quod oculus arcatur in pupillam, et cur. Vix suffert jubar nascentis solis, 140. Effusus perdit lumen, 164. Augustus oculus non capit multa, excelsa, longinqua. Oculi sanati a Christo tribus cæcis varie, 176. Cur sputo Dominico sanantur, 176. Oculi peccatori baptismi gutta roris sancti. Oculis imperfectis grandescunt formæ, turbantur species, res falluntur, cur. Venia oculos aperit, quos clauserat culpa, 176. *Vid.* Aspectus, Visio.

Odiū ex diabolo, 53. Inveritū odiū, criminōsus qui arguit, 127. Sensus humanus perversus audire non potest quod semel statuit odisse, 131.

Officiū. Terrena officia se miscuerunt cœlestibus, cum natus est Christus, et Joannes, 89. Officia a Deo commutata, ut nos mutet in melius, 170. Membrorum non confundantur, 120.

Oleum cur debebat Judæis, 126. Quando sit figura Christiani chrisimatis. Oliva a Judæo sicca reviviscit Christiano. Oleum in caput Christi, quando, 160. Quod oleum est lucernæ hoc jejunio est pietas, 8. Ut fiat chrisma, 95.

Omnia. Post Deum sunt omnia, 151. *Vid.* Creatura. Omnia contulit nobis Deus, 25.

Onus onere levatur, 3. Onustus non potest per angustam viam ad opus Dominicæ mensis pervenire, 170. Onustus aut tardior incendit ad opera.

Opera. De operibus nemo gloriatur in justificatione, 110. Opera genitoris, qui non facit, negat genus, 125. Operum qualitatem de sensu, non de locis colligit Deus, 9. *Vid.* Facta.

Operarius diligens mercedem recepturus adventum patrisfamilias desiderat, 158. Habet ab homine invitante necessaria victus; immo epulas ad superandum laborem, 179. Quanto magis habebit a Deo? *Vid.* Mercenarius.

Opes. *Vid.* Divitiæ.

Opifex habet honorem ex restauratione operis, 143.

Ora gustu arboris venenosæ infecta, 99. Gustu salutaris arboris sanata. Tot ora pauperis quot vulnera, quando, 121.

Oratio fidelium adhibenda ut pastores idonei fiant ad explicandum Scripturam, 5. Orantes timet diabolus, 15. Orationibus perseverantia, 39, *per tot.* Affectus et desiderium Dei erga orantes, ut det gratias, *late*, 59. Bona oratio, etiam facta ex necessitate. Pulsat oratio sustinendo moras dantis. Optima cum jejunio et elemosyna, 42. Hæc tria conjunctim esse debent, *per tot.* 45. Mane orandum, vel humano timore, si non amore divino, 45. Deus orandum dum flagellat, 45. Revocat nobis bona temporalia deperdita, 46. Oratio plurium unitorum quantum valeat, 152. Communionis neglecta quid mali afferat. Ferveat oratio in festis sanctorum, 153. Orandum ut æterna bona credere, videre, et tenere possimus, 159. Christus docuit nos breviter orare, quia cito dare vult, 87. Oratione a Christo ante liberati, quam passione redempti, 24.

Oratio Dominica explicatur, *late*, 67-72, *inclusive ut infra*. Est stupor cœli, pavor terræ, 67, 70, 72. Non capitur ab homine, 68. Est forma orandi data a Deo, 69, 70. Cur Deus vocetur Pater, 68-71. Cur in cœlis esse dicatur, 67, 70. Ut nomen Dei sanctificetur, 67, 72. Regnum advenire, quale et quomodo, *ibid.* Voluntas Dei ut facienda, *ibid.* Panis quem petimus, qualis, *ibid.* Quomodo peccata dimitti oremus, *ibid.* Ne nos inducat in tentationem, quomodo, *ibid.* Ut liberet nos a malo, et a quo, *ibid.*

Oratores magni viros laudantes avos, atavosque commemorant, 89. Eorum excusatio in principio orationis, 186, *per tot.* 158. Finit orationis. *Vid.* Concionator, Doctor, Præceptor.

Orbis. *Vid.* Mundus.

Ordo. Quæ per ordinem non aguntur, ordinem tenere non possunt, 64. Humana convalescent ordine, 109. Ab ordine dicendi sæpe compellit discedere religiosa, 114. Ordo doctrinæ sic moderandus est, ut aliud non impediatur ex alio.

Originale peccatum. *Vid.* Peccatum mundi.

Origo. Gloria ab origine præcedit gloriam ex labore, 89. Origines causarum interdum non necessarium peracru-

tari, sed temerarium, 166.

Oscula redimunt peccata filiorum, 5. Salus ex osculo confessionis, 60. Sunt reconciliationis indicium, 93. Oscula cruenta Judæ, 157.

Ossa conturbata a quibus, et quomodo, 45. Ossa Christi astruunt carnis veritatem, 81.

Ovium corporis et animæ tollendum in Quadragesima, 12, 15. Quid perdat otiosus.

Oves sunt gentes a Christo pastore reductæ ad caulas, et alia de ovibus suis, 6. Res Julcedo jubilationis ductæ ad caulam. Filii ovium quales Deo portandi, et quomodo, 10. Fetis ovium a pastore perducuntur ad caulas, 40. Ovibus Christi utrum fuerit commoda mors pastoris, fuisse, 40. Ut jubilent pastori, 46. Ut ei parent, 53. Oves Judæorum rabidæ pastorem suum lesarunt, 100. Sunt vita, salus, gloria Pastoris, ideo decendæ, quæ pastor scit, 147. Oves Domini cum sunt in toto, insanunt lupi, 149. Christum pastor ovium amisit, 168. Una perdit totum dissipaverat centenarium numerum, et de dextera redegerat in sinistram, quomodo. In una omnes inveniuntur, et quomodo, 2. Ovis hæc fuit Adam. Ad usam ovem tota feritas bestiarum, 171. Bona ut vocem audiat pastoris, 175. Oves suas alloquitur auctor. Si pro suo libito pervagetur, non pervenit ad caulas. Nostri domus est ovile Dei, si ibi habet pecus Dei, 10.

Ovum est verbum Dei, quomodo, 53.

P

Palatium. Vilis et indignus ad fores palatii non propinquat, 141. *Vid.* Domus.

Palmas sunt verbera parvulorum, non virorum, 58. A Christiano tolerandæ, cur. Palmas faciem non negari Christus. Palma reportatur de patientia, 151.

Panis de cœlo est Christus Judæis conversus in petram, 53. Panis eucharisticus quomodo confectus, 71. Panis lemana ratione datur canibus, 100. Gentilis lambere festinavit panem quem conculcavit Hebræus. Gentilis miasa ex toto pane epulatur. Panis non esurit, 110. Panem querit Deus in paupere, 121, 42. Mica et gutta sufficiunt ad pauperis refrigerium, 124. Dandus pauperi, 157. Quinque panes ampliat, quomodo, 160. De cœlo delapsus quadraginta annis pavit Hebræos, 166. Panem dabit Deus servientibus se, 170. Panis noster sit Christus. Terrestris præparatus a Joseph, cœlestis a Joanne ostensus quid sensit, 174. De cœlo descendens est Christus, 15. Panis non indiget pane. *Vid.* Eucharistia, Pauper, Elemosyna.

Pannus novus et rudis, 51.

Parabolæ. *Vid.* Figure.

Paradisus. Si in paradiso impedimenta peccati fuissent, mors et injuria Creatoris non fuissent, 74. Ante Christi ascensionem flamma rithompha in paradisi janua erat, ne illuc homini pateret accessus, 125. Ignea paradisi via temperata ex aqua lateris Christi. Ejus amona flammeo cuncto declusa, 172.

Paralyticus descriptive Matthæo publicano comparatur, 50. Figura populi Judaici. Corporis, non animæ, teadæ ab curam, 80. Jesus cognoscitur Deus in sanatione paralytici. Cur lectum portare jubetur.

Parcere sibi jubetur homo, 25. Tenetur parcere injuriantibus, 58, *per tot.* Qui semper parcat, crimina non timet, 72. Peccantibus in nos parcendum, ut nobis dimittamus, 159. *Vid.* Dimittere, Inimicus, Oratio Dominica, Venia.

Parcus. *Vid.* Abstinencia, Sobrietas.

Partes redduntur a virtute, quos natura fecit impares, 89.

Partus sæpe acerbi sunt, veluti hominis in septimo mense, 56. Talis est partus cœlestis gratiæ. Ut partus Virginis irradiaret oculus perditorum, præmisit Deus conceptum annozæ sterilitatis, 87. Virginis partus est sine partu. Virginis nobis ignotus, 87. Partus sterilis dat documentum resurrectionis et salutis, 90. Cur partus Elisabeth dilatus, 91. Evangelium de partu sterilis ad Virginis partum nos conducit, 92. Partus Virginium in via quare, 175.

Paschalis solemnitas novis vetera non connectit: sed novæ regenerationis ablatam infantiam, et alia, 75. Ablatat nos a lacte, ut solidiorem cibum sumamus. Non conjungitur cum vetustate Judaica paschalis solemnitas. Parvuli Ecclesiæ filii, ut in Pascha nutriantur, et ablectantur. Pascha Domini ut celebrandum ex Apostolo, 172. Quomodo in eo immolatur Agnus Dei. In eo Christus natus, et immutatus ad totam lætitiæ et gloriam. Paschali tempore sacramenta symboli explicabantur, 56. Est portus, lætæ vitæ et gaudium resurrectionis, 8.

Pascua terrena morsus luporum habent, 176. Porcorum pascua sunt lutulenta.

Passiones. In arduis languoribus passio sibi medicina

invenit, 55. Passionum particeps, erit et gloriæ, 40. Passio- nis procella idem mulierum turbaverat, 77. Tot passio- nes recepit Paulus docens, que horum sunt mores, 101. Dejecit corpus, 109. Peccatorum dominantur membris humanis, quomodo, 115. Ut urgeant homines in quavis etate, et lex faciat illas notiores. Resecat per legem magis pullulant. Legem vitæ instrumentum, faciunt esse moris instrumentum. Ut triumphemus de passionibus, quæ extrinsecus exclusæ tentant, 115. Eas amputare haud potest, qui non compatitur, 151. Nostras pertulit Christus, ut tolleret. In passione tacet Christus, 164. Passionibus probatus verus amor, 14. Centurio non videbat in Christo passiones, 15.

Pastor. Pastoris personam induit Deus ad variam ovium utilitatem, 6. Christus pastor animarum quarit socios. Oves committit Petro. Pastor portet agnos tenues. Scit fecunditatem gregis sui, et oves, et fetus commendat. E cælis pro salute ovium descendit, 6. In oves affectio, 25. Fetus ovium colligit, et ad caulas perducit, 40. Mors Christi pastoris utrum commoda ovibus suis, late, 40. Mavult mori quam de suis ovibus mala videre. Pastor Christus moriendo viam vincende mortis aperit ovibus suis. Ut gregem pascat, 46. Officium in plebe, 85. Auhelus it ad ovem perditam, 54. Oves a Deo vocatur per ora pastorum, 62. Cogitur ex officio prædicare, 77. Est mysticus canis, 100. Sancti pastores etiam post mortem suo gregi assistunt in spiritu, 129. Animarum pastor ut vocet suas oves, 147. Eas doceat quæ ipse scit. Pastor animarum beatus, qui se custodiens salutis ahenæ providet, 153. Pastores Israel ab angelis cognoscunt Dominum natum, 159. Ad eos sapient missi sunt prophetae. Pastor ovis perditæ non est terrenus, sed celestis, 168. Cur ex centenario numero unam amisit, et alia. Christus ut nos in montibus requirat, et suis humeris perducat ad caulas celestes, 170. Pastor bonus ut gregi pervigilet, 175. Pastor animarum duobus ex locis prædicare potest. Pastoralis baculus arripitur contra farentem lupum. Pastor vigilat, cur, 24.

Pater celestis et terrenus. Celesti tempore non clauditur, nec solvitur morte, 1. Tenet filiorum substantiam ex vi amoris et providentiæ. Filio convivens bona offert. Non eget Intercessore ad dandam veniam filio, 2. Cooperit filii reatum. Filium cupit redire, non perire. Pastor celestis est, cui in cælo peccatur, 2. Videt longinqua. Filio occurrens veniam largitur, 5. Divinus pater fide quæsitus statim adest. Illuminat filium peccatorem. Misericordia movetur, qui loco non movetur. Ex misericordia super nos vadit. Cadens jacentes erigit. Tollit onus peccatorum. Peccanti filio dat oscula. Curat vulnera filiorum, 5. Patris aspectus quid agat in filium. Filii nuditatem non sustinet, licet crimina sustineat. Plus de venia quam de iustitia gaudet. Cito misericors. Restituit innocentiam et honorem. Charitas ejus in filium redeuntem. Moribus filiorum turbatur, 4. Stultus, qui iudicat pietatem patris. Charitas tegit filii delicta. Patri non gratus filius qui invidet fratri. Patris substantia est filius. Filium licet contumacem recognoscit. Solutus pater querendus. Nova et futura querit, filio pauperi. Pater celestis duos habet filios, gentilem et Hebræum, 5. Occurrit nobis in incarnatione filii, et cecidit, etc., 5. Oculatur nos. Dedit stolam gloriam immortalitatis. Quasi annulus eo iubente datus est. Calciamenta dedit in prædicatione Evangelii. Vitulum id est filium occidit. Pater terrenus sine Deo in generatione nihil operatur, 6. Positi in domo patris celestis symphoniam assumant. Servat nostra bona in cælis, 7. Patri non credens nescit quid sit, nescit se filium. Sentit amorem ex donis celestis Pater, 10. Ei afferendi filii arietum, id est homines. Terreno celestis præponendus, 19. Regnum servis suis promittit, 25. Ditare vult servos, non nudare. Pater dat salutaria pueris sub specie noxiarum. Parentum passiones ex affectibus et amore filiorum, 33. Deus compensat opera parentum in filios. Reatus Patris aggravat filium, 51. Pœna filii reducat in patrem. Dum vult misereri filio, affectum cogitat, non delictum, 54. Amat filium, dat illi bona, 55. Mortem non refugit pro filio. Deus vult hominem esse patrem, ut divinum amorem agnosceret, 55. Quod a Deo Patre, licet durum veniebat, libenter recipiebant antiqui. Pater dat filio breviter petenti, 71. Sponte præstat. Culpas non videt, cum filium recipit, 81. Ejus laus redundat in gloriam filii, 89. Amore, non potestate trahit filium ad disciplinam, 108. Pater vult esse Dominus. Filium a peccatis abstrahat, 155. Ditat filios, dum plenissimam charitatem relinquit, 162. Dat filiis panem, 165. Est nobis Deus. Ut dividatur in filium, et e contra, mystice, 164.

Paterfamilias quid agere debeat, et quam rationem Deo reddat, 26. Caveamus ne ad patrem nos fama præcedat veræ substantiæ, 125.

Pati dignum duxit Dominus, ergo servum pati non est indignum, 58. Patiendus Christus remisit quod ipse inia-

lerat imperando, 125. Patitur Christus in suis, 175. Patitur sepulcrum, 58.

Patientia malis est brevis; ultio tarda bonis, 16. Christi erga peccatores, 19. Præmia patientiæ, 38. Habeatur in petendo bona a Deo, 59. Dei erga nos, 51. Per patientiam expectamus ea quæ spei sunt, 71. Dei subvenit peccatoribus, et quæ alia bona veniant ex ea, 97. Probat juvenem aptum virtutibus, 110. Ipsa curat lædentem, 159. De patientia venit palma, 151.

Patria. Cur propheta est in ea, et in domo sua sine honore, 48. Redditur Adæ quam perdidit, 49. Eam Christus habebat ut homo. Nostra coram est, a quo per Adam eiecit, per Christum rediit ad illud, 159.

Patronus. Misericordia patrona in iudicio quid operetur, 8. Vid. Advocatus.

Paulus apostolus collega Petri in grege pascendo, 6. Notitiam Christi per orbem diffudit, 34. Quomodo fuit abortivus et maturus, 56, 58. Subita conversio ejus, 61. Spiritualis nutritor parvulorum, 62. Vidit invisibiliter arcanum Dei, et prodidit non prodendo, 72. Paulum eradicare volebat Ananias, 97. Cur vapulando docuit, 101. Medicus et pater quid egerit, 108. Crimen evadens effectus est Apostolus. Quomodo imperitis se participet, 113. Quid nobis prosit sua doctrina rigorosa, 115. Ejus sermo communiter lectus quid operetur, 120. Cur tertium cœlum conscendit. Martyres fugiendo Saulum fecerunt illum esse Paulum, 151. De persecutore prædicator factus ex pietate per zelum legis legem impugnabat, et in Deum Dei amore peccabat, 157. Car se verberaret, 161. Missus persecutor, rediit prædicator, 168. Judeus cecidit, ut resurgeret Christianus, cœcatus in lege, ut videret in gratia, 176.

Pavor. Vid. Timor.

Pauper bona nostra portat ad cœlum, de hoc habet Deum fideiussorem, 7. Serrat nobis quod venter disperdidisset, 8. Est sinus Abraham, est thesaurus cœli, gæophiladium Christi, 16. Misericordia pauperis emittit divinam misericordiam. Pauperi datum nostrum est, non datum ei alterius est, 16, 9, 25, 52. Verecunda paupertas in pavore, 9. Auxilium in conflictu a paupere cibato, 12. Quod est era bescentia pauperis, Dei gloria est, 14. Cibo pauperis sagiatur Deus. Peccata pauper exusat. Fert nostra in cœlum libens, quia non deprimitur pondere, sed levatur, 25. Præno pauperi dato, Deus dat tibi centum, 25. Pauper quid agere debeat, 26. Pauperiori det; at si non habet, sit illi animus dandi. Pauper terræ dives in cœlo, 28. Pauperi qui fenerari nescit, sanari nescit, 52. Prandium nostrum sit pauperis cœna. Qui dat pauperi, segetem colligit in cœlo. Ad. Manducat Deus panem datum pauperi. Quid possit dare pauperi, 45. Stridebit in alto osculo, qui nunc gaudet de malis pauperum, 47. Non fraudandus, nec de fraude alicuius danda est eleemosyna, 54. In pauperis hospitio invenitur similitudo regni Dei, 99. De eo quod habet faciat eleemosynam, 105. Ejus sepultura, late, 121. Cum suscipitur et hospitatur, quæ bona. In paupere Deus querit panem. Ejus caro composita in scenam pietatis, quando. Pauperum oppressores ut sibi obiant, 121. Ejus victus et vita in gutta et mica consistit, 123, 24. Debili danda manus ad mensam, 123. Pauperis et divitis conflictus, 124. Divitem videat, ut videatur, ac vicissim curetur. Gutta negata pauperi frustra petitur ad refrigerium. Perit, quod pauperi negatum spargitur ad pompam. Illis danda manus noster, ut celestia cogitemus, 129. Dives qui apud pauperem diversatur, ante humanitatis debitor est quam largitor, 156. Pauperi danda vestis et esca, 157. Pauper communis est semper, patet omnibus solitarius, 164. Qui pauperum gemitus eleemosynis redimit, a Domino non requiritur illius gemitus, 166. Ei danda manus ab homine, 176. Pauper egenus describitur, 14. Vid. Eleemosyna, Misericordia, Pietas.

Paupertas cognata virtutibus; exemplum est athleta, nauta, miles, philosophus, 28. Temporalis vix fertur, quanto magis æterna, 54. Vacat ab excusatione in divine obsequio, 95. Christi appetenda, quæ divitias sempiternas possidet in celestibus, 117. Ejus finis, 121, per tot. Provehit pauperem ad philosophiam, 124. Ad regnum. Non paupertas, sed animus ducit gratos ad præmium, aut ad penam deducit ingratos. Divina sufficit, 170. Est amplum habitaculum Deo, 14.

Pax Christiana facit nos appellari filios Dei, 55. Quid sit, et effectus pacis. Omnia a Deo obtinet. Conservanda ex præcepto nostri regis. Dei est illam plantare. Plebis est gloria pastoris. Custodienda, quare, 55. Amada. Pax ubi plures sunt voluntate concordet, 68. Terris ablata, quando, 81. Cur repetita discipulis, 84. Ejus bona interna et externa. Divina reddidit nobis vitam, 110. Quomodo pacem habeamus per Deum. Pax mundi queritur pro commoda, vel servatur pro timore, 158. Pax Christi oranda, et quæ ait. Oratur a Deo. Fulgor pacis Ecclesiam illuminat, 149.

Nomen pacis desiderabile. Est nomen ipsius Christi. Pax Christi nos omnes amplectitur. Deo occurrendum cum muneribus pacis. Est exultatio angelorum, dæmonum lamentatio. Laudatur a sanctis Cœlestes et terrestres sibi invicem militunt munera pacis. Pro pace secuta laudandus est Deus.

Peccata jejuniis vincuntur, 12. Pauper excusat peccata, 14. Ea arguit Christus, quando, 21. Quanto majus peccatum, tanto abundantius gratia, 30. Est peccatum, qui se peccatorem negat. In hac vita non possumus vitare peccata cogitationum, negligentia: et ignorantia. Pudet peccata confiteri, 34. Prima felicitas non peccare, secunda veniam invenisse peccatis. Morbus peccatorum quæ mala fecit, 38. De peccato non judicabitur misericors, 42. Ubi peccatum, non ibi Deus, 44. In remissione peccatorum Deus cognoscitur Deus, 50. Nemo sine peccato, 54. Peccata per Christum remittuntur, 57, 59. Alienis peccatis ignoscere utile sibi, 68. Non timenda peccata ab eo qui semper parcat, 72. Ut peccato moriamur, 73. Non capitur peccatum in latissima regione cœlesti, 83. De peccatorum magnitudine non desperandum. Homines per homines remittuntur, 84. Peccatum civitatis a solo Christo aboletur, 93. Peccata amore vincuntur, 94. Non peccandum satis, ut major charitas comparetur, 94. Quando erit peccatorum remissio, 95. In peccato non permanendum, ut gratia abundet, 115. Nos mortui peccato: sed peccatum non est omnino in nobis mortuorum, 113. Est aculeus mortis. Quis sit, qui peccato vivit. Corpus peccati, ut debeat destrui. Peccatum non regnet, immo conculeetur. Peccatum morietur in alio sæculo. Tribuere peccata naturæ, est vivere peccato. Est accidens peccatum, non creatum a Deo. Habet crudele imperium in peccatores, 114. Mentitur hominem esse liberum. Peccatum non cognovi, nisi per legem declaratur, 126. Peccatum intulit mortem, et pronom fecit naturam ad lapsus. Peccatum auctor delictorum sublatum a Christo. Erat mortuum, et sepultum in ignorantia nostra, 116. Per mandatum revixit, dum peccatorem fecit prævaricatorem. Tyrannus crudelis quid egerit. Instrumentum suæ poenæ secum portat, 109. Peccatorum connubio tota mundi figura dissoluta, 120. Publicum ut puniatur a Deo tolerante privatum, 125. Commisum punitur a Christo per Evangelium. Peccata remittenda fratri, 139. Peccatum qui dimittit Deus est, 145. Peccata vendere, est convertere veniam in quæstum, 158. Peccatum sordescit, fetet et obscurat, 166. Qui nullum peccatum facit, Deum in suo corpore portat, 168. Peccati fovea est infernus, 170. Peccatis bellum indicandum in quadragesima, 15. Peccatum est paralysis, 15. Deus peccanti homini blanditur, 164. Trivix peccatorum, 89.

Peccator a se recedit, antequam a Deo, 2. Impius dat, non accipit pretium suæ servitutis, 1. Surgit, dum se jacentem agnoscit, 2. Transit in bestiam. Peregre profectus non refugit accusatores et Dei oculos, 2. Peccator penitens quomodo cupiat esse mercenarius. Desperatus de salute, quæ mala agat. Cedit in ruinam mentis et corporis, et in infernum, 3. Est cæcus. Illuminatur ab oculis Dei, 3. Est confusus caligine. Ad Deum recurrit. Est coram Deo, et sine Deo, in se, et non secum, 5. Multæ servitutes peccatoris, 6. Rediens ad Deum exultandum est, 6. Ejus malum sub prædictis servitutibus. Fugitur a Christo propter ipsius salutem, 19. Licet corpore vivat, mortuus est in anima. Ad Deum conversus flagella cessabant, 20. Gravius punitur scienter peccans, quam ignoranter, 26. Illi salus ex facto Matthæi, 29. Mortem meretur, cum se peccatorem negat. Et peccatorum magister sit, immo peccatum, 30. Peccatum cognoscat, ac fateatur. Peccator virtutes accusat, 32. Est ex fragilitate innata, 34. Pudet, non mala facere, sed confiteri. Ubi sit prima et secunda felicitas. Cur poenam recipiat, 35. Morbus peccatorum sanabatur patientia ac morte Christianorum, 38. Peccator saltem deserat restum, quando illum jam relinquerit reatus, 42. Peccatori omnia sunt perversa, 44. Deus peccatores contemnit. Deus quærens peccatorem, hominem quærit, non peccata, 54. Zachæus peccator ut convertatur, late, 54. Peccator sibi dat veniam confidens per Christum peccata remitti, 57. Præterita sibi remissa non credens, dubitat percipere futura bona, 59. Dicit se penitentiam acturum, si ex mortuis quis resurgeret, sed fide, 66. Peccatores judicium refugunt, et mundum præterire dolent, 66. Magnus homo, qui carne non peccat, maximus, qui nec corde, 89. Currunt ad perditionem peccatores, et alia mala, 163. Dei amore Paulus peccabat in Deum, 157. Peccator cupidus non corrigitur, 158. Illecebris superatus Christum venire non vult. Desinat peccare, et sufficit, quomodo, 125. Hujusmodi peccanti blanditur Deus, quomodo, 161. Quæ mala faciat peccator, de quibus penitentium sit, 167. Joannes volebat salvos esse peccatores. A Domino promota spes peccatorum, 168. Peccatores recipiens Deus sanctificat. De reddito peccatoris gaudet Deus. Peccatores dono vocantis, non proprio arbitrio sanantur, 176

Peccatum mundi lavatum a Christo suo sanguine, 164. Ad peccatum intravit in mundum per culpam, per hominem, 111. Non est natura, neque substantia, sed accidens; et nobis adversatur. Peccatum est naturæ, quod est fumus oculis, febris corpori, dulcissimis fontibus amara salsedo, 5. Est janua mortis. Fera crudelis trino ore devorans. Hereditas parentis Adæ. Per unum in omnes transiit. In Adam, seu ejus peccato omnes peccaverunt, 111, 112. Peccatum non est verum in naturam; sed per mortem exigit poenam sibi debitam per naturam, 111. Mors poena peccati sublata a Christo. Omnes in Adæ peccato eramus, sicut arbor tota in senine. Mors poena peccati mundi devorabat noxios et innoxios. Peccatum vivit, et deservit in nostram mortem. Ortum ex diabolo, et femina peccatum mundi, quomodo, 148. Per hoc homo ante Dominus omnium, in omnium dejectus est servitutum.

Pectus illud sepulcrum est, in quo Christus adhuc habetur mortuus, et sepultus, 75.

Pecunia. Possessi a pecunia liberantur in Matthæo, 23. Hebræi pecunia compensant delicta, 76. Fidem resurrectionis Christi negat. Datur pro emptione servandorum, non perdendorum, 80. Mundo, mundanisque dominatur, 136. Est crudele pondus. Quid mali agat in omnes homines. Inique humanis dominatur corporibus et mentibus. Claudii oculos recipientes illam, 37. Corrupta, redimit mendacium, tollit veritatem. Vid. Divitiis.

Pensio. Quam pensionem uteri sui exegerit a Deo Virgo, 140.

Penuria fructuum venit nobis, quia non subvenimus egeno, 105.

Pera nostra sit conscientia nostra, 170.

Perdere. Habita perdere gravius est quam non habuisse, 123. Perditionis instrumentum fit occasio salutis, 126. Perdita invenisse jucundius est nobis quam non perdidisse servata, 168.

Peregrinus est homo in hoc sæculo, 89. Gratum habet reditum ad propria, 114. Qui eum hospitatur meretur Deum cum angelis suscipere, 121. Peregrinatio dura, etiam inter cives et fratres, 151. Vid. Viator.

Perfectio semper est quadrata, 11. Nostra venit ex gratia Dei, 91. Perfectus est, qui de toto facit eleemosynam, 54. Socius vero virtutum, qui de dimidio facit. Perfecta beatitudinis est panis Eucharisticus, 72.

Perfidia existimanda de cordibus, 61. Contractibus semper inimica, 62. Perdidit vitam, 63. Optat aliquem ex mortuis resurgere, qui narret, etc., 66. Nec mortuis, nec Christo credit. De paradiso sumpta, 74. Duxit Adam ad inferos, 77. Volvit lapidem quem fides revolvit a Christi sepulcro. In resurrectione Christi emit mendacium, 80. Ubi est, Deus non videtur. Longa paulatim tollenda fidei claritate, 87. Habet suum fermentum, 99. Nos reddit indignos gratia, 100. Redigit filios in poenam servitutem, 102. Quando exceptit omnes Hebræos, 151. Ejus arma de fide sumpta, 152. Ejus morbus quid causet, 94. Civitas perfidiæ descripta, 93. Vid. Infidelitas, Incredulitas.

Perfidus. Ante Christum perfidiæ ignotus, 151. Illis obscurata, quæ fidelibus patent, 152. Ex fuga Christi perfidiæ sublata est materia excusationis, 150. Non vult nasci cogitorem, 158. Perfida Bethsaida, 176. Cadaver perfidiæ quomodo perfidis agebatur obsequium, 19. Vid. Infidelis, Fides.

Perculum despicit, qui tendit ad regnum, 22.

Peritia gubernatoris navis non in sereno, sed in tempestate probatur, 20. Vid. Nauta.

Persecutio. In ea melius est fugere quam negare; exemplum in Petro et Joanne, 150.

Persecutor ubi imminet, non deest consolator, 86. Occubuit in morte D. Apollinaris, 128. Persecutorum fecit, qui provocat; corrigit, qui declinat, 151. Pro illis orandum, ut sanentur.

Perseverantia in oratione. Vid. 59, per tot.

Pestilentia dicitur anhelans, id est ardens nos devorare, 18. Fuit tempore Chrysolgi, 45. Saltatrices pestis sunt, 127. Cavenda quæ de remediis creat morbos, 7. Cathedra pestilentia quæ sit, 44, per tot. Vid. Contagio.

Petere quid debeamus a Deo, ut sit proficuum, 59, per tot. Cur media nocte. Utile est petere ex necessitate. Obediens Christo petat sibi necessaria. Supplex petitor moras expectat patientissimus. Deus juxta vires hominis petit ab eo, 41. Cur petitioni panis opponitur lapis, etc., 53. Suum petere est amoris, non necessitatis, 65. Quæ sint a Deo petenda, 152. Petere plus debiti, est exigere fraudem, non tributum, 157.

Petræ sono accusarunt facinus mortis Christi, 78. Vid. Lapis.

Petrus apostolus a Christo habet omnes, etiam agnos commendatos, 6. Cinctus virtute Dei, ut iret ad martyrium, 10. Cur Christum a se exire rogat, 15. In verbo Dei retin

laxat. In domo Petri non vina, sed lacrymæ fundebantur, 18. Cur, et quando domum Petri intrat Christus, 18. Quid egerit Christum sequendo, 29. Negat ante victoriam Domino, quam Dominum, ideo post ipsum vadit, 27. Una cum Paulo dat notitiam Christi, 34. Tardius vidit Dominum, quia facile audivit ancillæ vocem, 78. Nudus ex negatione se demersit in mare indutus, cur, 78. Se præcinxit præcingendus. Ut veteranus miles tarde credit, ne ut puer incurrat, 79. Ei non præjudicatur, quod resurrectio primo a mulieribus nuntiatur, 80. Nisi pacem a Christo habuisset, putatus esset alius inferior, 84. Per pœnitentiam rediit, et potestatem dimittendi aliena peccata recepit, 84. In mari ante supplicat de lapsu, quam de donato gaudet, 90. Necessitate magis quam voluntate moritur, 90. Frater ejus Andreas illi similis, 133. Venia illos æquavit. Conscendit crucem. Ex timore abscessum Domini petebat, 147. Quia noluit fugere, abnegavit, 150. Dicitur a petra, 154. Princeps apostolorum quid agat. Et manducatoru apponuntur genera totius creaturæ, 163. Ejus decreto servus adhuc obsistit, 175. Gestivit habere collegam Marcellinum piscatorem. Crucem resupinus ascendit, 14. Negavit in passione Christum, 171.

Petrus episcopus e cœlo habuit vocabulum apostolicum, et privilegium summi sacerdotis, 107. Laudatur, per tot.

Pharisæus arguit Christum euntem ad prandium peccatorum, 30. Exhortatur ad salutem. Eorum invidia, 31. Ut impie Christum accuset, 32. Et quia sanat in sabbato. Sedens in cathedra pestilentiarum humanas traditiones decretis cœlestibus anteponit, 44. Confitetur et negat Christum esse Deum, 50. Cur ad illius prandium iverit Christus, 93. Convivium Pharisæi. Christi pietas arguitur ex manducatione cum Pharisæo. Pharisæus arguitur, et docetur, 94. Dominum prophetam non credit. Se ægrum non agnoscit. Instruitur. Cur dicitur catholicus Judæorum, 95. Ructans justitias suas est publiciano deterior, 123. Murmur eorum a Domino comprimitur, 169. Ut semper redderentur peiores. In discipulos Domini lavacra superstitionis suæ perquirebant, 171. Nesciebant unum esse Domini baptismum. Credit aqua exteriori mundari. Habuit claves scientiæ legis, sed ne ulter intraret, ipse foris permanere maluit per livorem, 172. Hypocrisis penes Pharisæos tumescebat per scientiam.

Philosophus ut Dei cognitionem, et substantiam sibi divinitus datam amiserit, 5. Labor ejus. Sedit in Cathedra pœnitentiæ, 44. Ut detumescat ab opinioibus suis, 110. Pro corona gloriæ currit per inanem sapientiam, 119. Sed non accipit bravium. Ejus labor vanus circa Christi nativitatem, 148. Philosophia cur a dæmone ficta, 16.

Phrenesis. Phrenesi laborans se insanum nescit, 94. Phrenesis vitorum unde oriatur, 41. Phrenesis impietatis quid egerit, 38. Synagogæ, 48.

Pietas Domini ostenditur in figura filii prodigi, 1. Refuga pietatis quæ mala incurrat, 1. Patris cœlestis innocentiam restituit et honorem, 3. Est ala jejunii, 8. Fraudem non habet, 55. Pietas cum quis exorat ut precetur, 108. Assumenda ad impietatis destructionem. Dei est ad delenda, non multiplicanda delicta, 115. Divina pietate tantum sanctitati dare jubemur, quantum dedimus iniquitati, 114. Pauper est pietatis confessorium, 121. Sub specie pietatis aliquando revocatur ad mala, 125. Pietas Christi velat hominum peccata, 125. Ad ejus patrocinium confugimus in vitæ extremo. Cur dicatur quod falsitatis præstet exemplum, 126. Ad lacrymas parvulorum inclinata, 128. Pietas est non docere contemptorem, 137. Non est pietas sine justitia apud Deum, 145. Pius animus dum compatitur, plus pavescit. Pietatis arcem inter ubera oppugnat Herodes, 152. Eam persequitur tota impietas. Qui pietati obsequitur, incipit non esse timori, 160. Piis filiis Deus non denegabit, quod impiis avibus subministrat, 165. Pietas Christi perquirat nos, 170. Pietatis evector non lascescit. Pietas iram vincit, 38. Occultatur a Deo, 59. Non videtur ab impio, 55. Pietate sustinemur, 81. Patris maxima ex filii impietate, 75. Cui pius erit, qui sibi impius est? Ut violetur, 16.

Piscatores a Christo mittuntur ad mare hujus sæculi, 47. Eorum retia. Ecclesiasticus piscator quid faciat, 107. Marcellinus episcopus primum fuit piscator, 176.

Pisces confusi capiuntur; sed discretionem eliguntur, 47. Et cito. Christus erat piscis, 55. Capiuntur ad vitam hominis, 173.

Planctus, ubi non est, adest mercenaria cantilena, 19. Diaboli, cur, 53. Deo pro peccatis, non pro defunctis faciendus, 65. Vid. Fleus, Lacrymæ.

Planta. Quis poma ante industriam non carpit ex planta, 142. Vid. Arbor.

Plebs. Ejus officium ac pastoris, 55. Vid. Oves, Populus, Coucionator.

Pluvia. Quod est semini pluvia, hoc est resurrectoris Dominicus imber, 176.

Poculum. Frigido poculo ardor propinatur ab hypocrisi, 7. Sanguinem Joannis absorbit Herodes poculo crudelitatis, 127. Vid. Sitis, Aqua.

Pœna ibi sævit, ubi pœnalis reatus exarserat, 1. Ordo pœnarum convertitur ad nutum Christi, 17. Sumitur a culpa, 27. Redimitur inde, unde comparata culpa, 28. In pœnis homo tenetur invitus, 33. Pœnam paritur medicus, ut ægrotum liberet ab ea, 38. Alienam pœnam suam computare solatium, est phrenetici. Pœna eorum qui abierunt in consilium impietatis, 44. Diaboli pœna apparet in cruciatu humani corporis, 51. Filii redunda in patrem. Pœna punit, quem pœnitudo non punxit, 66. Totæ pœna passionis Domini transit ad discipulos, 65. Pœna dicentis literas, 101. Quam pœnam olim infans luerit, 111. In ea non deseritur malitia, 122. Datur in membro quod peccavit. Inferorum pœna ut Christi gratia et Ecclesiæ intercessione solvatur, 125. Pœnæ flendæ. Ad premium duxit pauperem, 124. Animus, non divitiæ, ducit ad pœnam. Ei semper vivit, qui semel moritur vitæ, 124. Pœnas inferni æternas evadere quæramus. Pœnam minatur Christus persistenti in peccatis, 125. Pœnarum tempus satisfactionis tempus excludit. Pœnarum tempus in Judicio. Ubi non est pœna peccati, nullum est supplicium damnati, 135. Evaditur, si ante delictum sibi provideatur de venia, 159. Eam timens peccator, nollet Christum ad se venire, 158. Ad pœnam trahitur, qui noluit in obsequium venire.

Pœnitens ante in se quam ad patrem redit, 2. Cognoscit Deo patere omnia. Agnoscit quam malum sit in Dei oculis peccare. Naturalibus amissis non judicat mereri quod est gratiæ. Ut cupiat fieri mercenarius, 2. Surgit de mentis ac corporis ruina, et de inferno, 3. Plus de venia surgit quam corrui de reatu. Est longe, cum tantum est attritus. Ei sufficit pater, 4. De innocente lætatur. Pœnitenti nova perquiruntur. Petit non gloriam, sed veniam, 5. Petit argui a Deo; sed non in ira, 45. Deum medicum adit, 45, 94. Pœnitentes recipiuntur a Petro, et solvuntur a peccatis, 84. Cum pœnitens respicitur a Christo, arguitur oblatrans, 94. Pœnitens triumphat de suo Tyranno, 113. Saltem det tantum Deo, quantum carni, vitæque concessit, 114. Impudenter aliis pœnitentiam impetrare præsumit, qui sibi nil ad veniam providit, 123. Pœnitentes aquam bibant, 137. Qui pœnitentiam facere debeant, 167. Christianus agat pœnitentiam pro modo vulneris. Pœnitens pennis veniæ pervolat ad cœlum. Curvet genua ad pondera pœnitentiæ. Ut triumphet de diabolo pœnitentes, 170. Redeat calceatus ad cursum anterioris vitæ, 5. Pœnitenti venia permittitur, 125. Ei sufficit ut desinat dissipare, cætera Christus solvit.

Pœnitentia peccatoris verbis lætis describitur, 2. Pandit patrem. Potest fieri in tota vita, 42. Etiam in senecta, et quando amplius peccari non potest. Confitendum tempore pœnitentiæ, 46. Fiat statim. Ad eam hortatur Ecclesia, 75. Ac Petrus se mittens in mare, 78. Pœnitentia erat Joannes Baptista, 88. Convivium pœnitentiæ a Magdalena Christo exhibitum, 95. Ad tempus pœnitentiæ refertur messis nostra, cur, 97. Sera inutilis in divite, 122. Cito faciendæ, 125. Ut ex corde procuranda. In judicio non est tempus pœnitentiæ, sed pœnarum. Moribundi convertamur ad pœnitentiam. Cur pœnitentiæ usura solvenda sit a Judæo, 126. Ejus via fuit Joannes, 127. Cur temperanda, 166. Cur agenda cum propinquat regnum cœlorum, 167. Ea præveniendum judicium. Pœnitendum cito, quia judicium venit. Si adhuc judicium non venit, est quia Dominus nos expectat. Facienda etiam in arcto temporis. Ægrotis succurrit, non sanis. Quomodo faciendæ. Est usura non servatæ innocentia. Ad eam per Joannem revocamur. Ejus amara temperantur dulci misericordia. Pœnitentia populi Christiani claruit in uno peccatore pœnitente, 169. Fuit interempta in morte Joan., 174. Ut satisfactione fieri debeat ab exemplo, 64.

Pompa sæcularis obscurat sensus, 117. Vid. Dives Epulo.

Pontifex. Ejus officium non coarctandum inter domesticas tantum curas, 88. Primus pontifex legis fuit Aaron, 89. Fuit Zacharias. Vid. Zacharias, Abel, Cain, Homo, Sacerdos, Episcopus, Præsules.

Populus. Populis populariter est loquendum, 45. Auditor Dei legem vestes lavabat et corpora, 59. Christus vitam salutemque junxit duorum populorum, 78. Invitatur ad auditum Evangelicum, 106. Quilibet de populo aptet sibi figuram villicis iniqui, 125. Vocato duorum populorum figurata in duobus nuntiis Christi, 170. Populos vastat invidia, 172.

Porcus est pecus cœnosum, 1. Grex inquietus habet pascua lutulenta. Cur dæmonum grex rogat se mitti in porcos, 16. Grex porcorum non valuit sufferre dæmones.

Cur porci perdantur a dæmonibus, 16. Qui porcorum tradatur servituti, 1. Qui sint porci diaboli mystica, 2. Porcos pascit, qui alios inducit ad peccandum, *ibid.* Dæmon dicitur porcus, et quomodo pascatur a gentili, 3.

Portare Deum tota sanctitate debemus in nostro corpore, 168.

Potestas eadem recreat ad salutem, quæ creatur ad vitam, 80.

Præcedere. Dupliciter præcedere possumus, 137.

Præceptor. Cum docenda facit, auditu instruit, et informat exemplo, 167. *Vid.* Doctor, Magister, Concionator.

Præceptum Domini observandum, si volumus promissam ab eo, 38. Servanda Dei præcepta, 33. Dicuntur fomenta et gladius, 112. Christus, quos docuit præceptis, firmavit exemplis, 151. Sua præcepta Deus insinuat labore doctoris, 163. Præceptis instituta exemplo sunt roboranda, 166. *Vid.* Jussio, Mandata Dei.

Præcingere. Ibi præcingenda virtus, ubi voluntas est comprimenda, 22. Petrus præcinxit se. *Vid.* Petrus apostolus.

Præda. Miles verus non querit civium prædam, sed stipendium regis, 157. Prædones innumeri ad unam ovem, vel columbam, 171.

Prædestinati Christum sequuntur, 49. Cura sibi adhuc non sunt, sunt Deo, 70.

Præmium statuitur certare debentibus; et pro magnitudine certaminis, 22. Ad præmium animus gratus ducit, 124. Quando sumitur ex corona, unde reatus jam sumptus fuerat, 153. Quis securus exigit præmium a Christo, 170.

Præscriptio legalis dirimi questiones litigiosas intra annos triginta, 145.

Præsens. Præsentia non meretur videre, qui præterita calumniatur, 96. Homo præsentibus se occupatur, ut nil in se relinquat, quod vitæ futuræ deserviat, 114.

Præsiderè. Alis, cum sit ipse ignavus, sibi et multis est noxius, 106. *Vid.* Episcopus.

Præsules. Ecclesie sint dispensatores fideles divini verbi, 26. Angelus præsul Synagogæ, 106. *Vid.* Episcopus.

Præsumptio dicentis non est, ubi est auctoritas jubentis, 70. Ad divinas virtutes ante probationem magna est, 90. Impudens præsumptio alis velle impetrare penitentiam, et sibi nil ad veniam providere, 123. Est semper pessima, 68, 152. Præsumptio scribæ dicentis se velle Christum sequi repudiatur.

Prævaricatio. Lex posita est prævaricationis causa, 111. Quomodo lex obliget crimine prævaricationis, 114. Peccator factus est ex mandato prævaricator; id est rebelis, et contumax in mandatum, 116. *Vid.* Contumax.

Prævenire quomodo debeamus Deum in confessione, 46.

Prandium nostrum sit in facie auctoris, 127. Regium prandium habere, ac tententia obsonia perquirere, est animi servilis, 163. Nostri prandii semper Deus præparator assistat. Ad prandium Creatoris tota advolat creatura. *Vid.* Cena, Convivium.

Preces. Si preces dicuntur a supplicando, est impetrandi fiducia, 70. Quid prosint ægrotis, et filio, 108. Solitaria preces non præponendæ congregationi, 132.

Primordium. Cum primordia bonorum tentantur a diabolo, 11. Si sit malum, qualis erit finis? 44. Bonum si sit, qualis futurus est finis? 91. Sunt dura primordia rerum, sed duriora primordia generantis, 175.

Primus qui est, post alterum non est; novissimus post se alterum non relinquit, 57. Primus est ille, quem generat gratia celestis, non natura mortalitatis, 73.

Princeps primus redeat ad Christum, 78. Invictus militum Christianæ principatus est jejuniu, 8. Ad principis thalamum non accedit extraneus, immundus, infidelis, 144. Et quomodo quis accedat. *Vid.* Rex, Archisynagogus.

Profluvius nasci non vult Deum, 158. Luctus profani qui, 19.

Prohibere aliquid, est de illo admonere, 115. Christi sequela prohibita scribæ, cur, 19.

Projectus. Episcopus Corneliensis consecratus, 165. Laudatur, *ibid.* cum nota.

Promissa. Divinis promissis fidendum, 165. Et qui non credit, tota infelicitate dignissimus est. Promissa negari nequeunt ab eo qui negata solvuntur, 100. Indigno non redditur de jure. Promissa denegare, inverecundi debitoris est; mox solvere, honesti, 125. Promissio dum expectatur, accendit animum; dum datur, suscitatur sensus, 150. Dat, non accipit, qui promittit, 88.

Propheta. Eorum pavor in sacramento, quod Deus homo fiat, 72. Scit tantum quantum dederit Deus, 94. Deus auctor prophetiæ. In eis celatur divinus sensus, 99. Lamentare verus populi et hominis discrimen, 111. Silentium prophetarum fuit. Joannes, 127. Mortui sunt; sed

non in æternum, 151. Quid per eos Christus promiserit? 180. Fugit Christus, ut staret fides prophetis. Eorum veritas implenda, 156. Sæpius missi ad pastores Israel, 179. Prophetizat Christus, quomodo, 14.

Propinare. Lazarus nobis propinavit gustum resurrectionis, 65. Mera pocula de vase corporis sui Christus bibentibus propinavit, 160. Hypocritis ministrante quid visis levitia propinet, 172. Ardorem frigidis poculo propinat hypocrisis, 7.

Propinquus. Si honorem debet propinquo, computat servitutum, 48. Ut male honoret, 49.

Proprietas. Ea detenta, cum quid conceditur, parva, vel nulla exigit concedens, 14. Proprium non custodit, sed alienum, qui relinquenda servat, 22.

Prospera neque ignavos erigunt, neque fortes adversa prosternunt, 124. Non servantur ab eo qui non sensit adversa, 151. Quot hominum prosperitates, tot invidiorum tormenta, 173. Adversis non miscenda, 175. In prosperis et adversis consors hominis est Christus, 70. *Vid.* Adversum.

Providentia celestis attendit quid auditor capere possit, 30. Beati qui divinas providentiæ credunt, 163, *per tot.* De ea erga servos suos, 170. Dei providentiæ, 18. Divina providentia occultavit Deitatis pavorem in habitum humanitatis, 6.

Provisor alienæ salutis, et castos propriæ vitæ est beatus, 135. Provisorem fugiens indulgentem, incidit in severum judicem, 1.

Proximus adjuvandus in spiritibus, 10, 20. Quomodo proximo dimittenda peccata, 159. Non judicandus ex dubiis, vel apparentibus tantum, 146. Qui proximum liberat a peccatis præmium, qui negligit, acquirit offensam, 158.

Prudentiores filii sæculi qui sint; et quomodo intelligatur, 126.

Psalmus. David primus est princeps psalmodum, 44. Clavis aliorum. Cur in eo dicat, *Abire in consilio, et in via stare.* Psallendum ad provectum salutis, 46.

Publicanus vocatus scandalum fecit, 28. Zachæus princeps publicanorum. *Vid.* Zachæus. Publicanus pressus a diabolo, ne oculos levaret ad celum, 165. Reus est, cum plus debito petit, 157. Exactor crudelissimus, 54, *per tot.* *Vid.* Exactor.

Publicum. Quomodo secreto factum dicatur, quod publice factum est, 9. Peccatum publicum a Deo puniatur, quare, 128.

Puer parvulus ut a natura nutriatur, 39. Non nisi bona recipit a patre, 35. Cum parvulus, seu incipientibus in Dei servitio ut agere debeamus, 25. Pueris dantur salutaris, sub specie noxiorum. Pro armis utitur lacrymis ad corda frangenda, 123. Describitur Christus parvulus, et mitis, 164. *Vid.* Infancia.

Pueritia Christianorum animatur levibus mandatis, ut juvenis ad gravia accedat, 58.

Pulchritudo corporis non est concupiscentia sed ducit ad lapsum concupiscentiam, 116. Corporis pulchritudinem concupiscentia procerum se esse exoptat, 165. Ut homo sit pulcher, quid faciat Dominus.

Pulsare. Dicimus celeste secretum preces iterando, et moras sustinendo, 39.

Pulvis. Ex ea factus homo in pulverem cur redigatur? *suæ*, 101, *ad fin.*

Purificanda sunt mancipata divinis ministeriis, 171.

Purpura divitem ad superbiam extulit, 124. Eam perdidit Herodes, 174. Martyrum sanguine tincta. *Vid.* Epulo, Dives, Martyr.

Pusillus corpore, magnus animo esse potest, 54. Solei petere ovam a patre, 55. Quis sit grex pusillus, 22.

Q

Quadragesimarius numerus sacratissimus, mysticus, in maximo Dei negotiis adhibitus, 168.

Quadragesimus. Ejus pelagus ingrediens quid debet agere, 8. Annosum portet. Et hæc sit elemosyna et misericordia. Quid sit misericordia jejuniu quadragesimali. Quadragesimali jejuniu cantica divina jungenda, 10. Divinum institutum continet quadratam fidei disciplinam, 11. Est tempus spirituum bellorum, 12. Quid agendum in ea. Est in prociecto mendii hoc jejuniu. Diaboli insidias ostendit, 20. In ea virtutes pugnant cum vititiis, 115. Est tempus dependentiæ ignavia, 18. Quid in ea perdat otiosus. In ea a Christo promissa victoria. In ea angeli dantur ad nostram defensionem. Jejuniu quadragesimale inimicos vincit. In ea quales sint dæmonum tentationes. In ea a Pastoribus recipiuntur partus Ecclesie ad baptismum, 20.

Jejuniu quadragesimale curat navigia corporum nostrorum, 60. Quare traditum, 166. Per eam currimus ad fontem baptismatis et salutis. Et evocamus ad celum. Et alia multa de ea, 166. *Vid.* Jejuniu, Abstinencia

Quadrige est Evangelium, 92. Car ejus sessionem concendimus. Tripartita quæ sit, et ad quid, 170.

Quærere. Ad quid Christus quæreretur a Judæo, 57. Quid quærere debeamus a Deo, 59. Anima diu ante Deum quærebat per lapides et ligna, 62. Non habet semper, qui quærit semper, 104. Deum quærere, et nescire, necessitas magis est quam reatus, 157. Arto quærere non debemus, quæ arte inveniri non possunt, 160.

Quæstio de Matthæo publicano cur electus sit a Domino, 26. De Christo a Judæis facta malitiose, 49.

Quæstus publicani non perditur, sed mutatur, 54, 29. Qualis quæstus sit de peccatis, 158.

Qualitas. Operum a Deo colligitur, non de locis, sed de sensu, 9.

Querela. Sunt beati, quos querela non tetigit, 91. Pueritia, adolescentia, juvenitusque est tota querela. Quis incedat sine querela, 89.

Quies non est, ubi servatur aurum, 23. Quies ex labore, et e contra, 163.

Quinquagesimus numerus ad misericordiam pertinet, exemplum ex David, et ex jubileo, 126.

Quomodo est sermo dabitantis, non credentis, 62.

R

Rabidus panem non vescitur, 174. Fera raves in convivio Herodis.